[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От  _27.04.2017___ № __1070_________

г. Новокузнецк
Об установлении сокращенной рабочей недели для

женщин - работниц администрации района

В связи с тем, что применяемая свыше 15 лет в администрации района, других организациях, учреждениях и предприятиях практика сокращения продолжительности рабочей недели для работниц бюджетной сферы с сохранением средней заработной платы дает женщинам дополнительные возможности для воспитания и контроля над детьми, а также время для выращивания, заготовки и переработки продукции, выращенной в садах, на приусадебных участках, дачах:

1. Установить в период с 01.05.2017 по 30.09.2017 для женщин – работниц администрации Новокузнецкого муниципального района продолжительность рабочего дня в пятницу с 8.30 до 15.00 с сохранением среднего заработка.

2.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности применение практики сокращения рабочей недели в летний период для работающих женщин, исключить возможность сбоев в работе по этой причине и изыскать источник покрытия расходов.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Новокузнецкого муниципального района.

4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

И.о. главы Новокузнецкого муниципального района

                         А.В. Шарнин